
UCHWAŁA NR VII.35.2024 
RADY GMINY PRZYTOCZNA 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721), art. 212, art. 214, art. 215, art. 235, 
art. 236, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270, 1273, 497, 1407, 1641, 1872, 1693, 1429) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się łączną kwotę planowanych dochodów o 496 877,80 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o 3 118,20 zł, 

2) dochody majątkowe zmniejsza się o 499 996,00 zł. zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
uchwały. 

§ 2. Zmniejsza się łączną kwotę planowanych wydatków o 496 877,80 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o 321 048,20 zł, 

2) wydatki majątkowe zmniejsza się o 817 926,00 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
uchwały. 

§ 3. 1. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów Gminy 
Przytoczna w wysokości 62 003 433,78 zł, w tym: 

1) dochody bieżące – 41 209 247,78 zł, 

2) dochody majątkowe – 20 794 186,00 zł. 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków Gminy Przytoczna 
w wysokości 70 091 222,45 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące – 39 797 315,29 zł, 

2) wydatki majątkowe – 30 293 907,16 zł. 

§ 4. 1. W § 5 ust. 2 pkt 4 uchwały nr LXIV.405.2023 Rady Gminy Przytoczna z dnia 
20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok otrzymuje brzmienie:  

„4) dochody pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 w kwocie 
7 197 611,03 zł i wydatki nimi finansowane w kwocie 7 197 917,26 zł;”. 

2. W § 5 ust. 2 pkt 5 uchwały nr LXIV.405.2023 Rady Gminy Przytoczna z dnia 
20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok otrzymuje brzmienie: 

„5) dochody pochodzące ze środków Funduszu Pomocy w kwocie 159 973,90 zł 
i wydatki na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa nimi finansowane w kwocie 159 973,90 zł;”. 

§ 5. Zmienia się „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 
Gminy Przytoczna w 2024 roku”, które otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do 
uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przytoczna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D6201CC-444F-4B04-8FFA-81C7E87EC2C3. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Mirosław Romanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D6201CC-444F-4B04-8FFA-81C7E87EC2C3. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII.35.2024 

Rady Gminy Przytoczna 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

Plan dochodów Gminy Przytoczna na 2024 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 1 408 604,97 418,20 1 409 023,17 

 85295  Pozostała działalność 327 425,97 418,20 327 844,17 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

2 196,83 418,20 2 615,03 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 489 992,00 -497 296,00 992 696,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 489 992,00 -499 996,00 989 996,00 

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

1 489 992,00 -499 996,00 989 996,00 

 92195  Pozostała działalność 0,00 2 700,00 2 700,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 
w postaci pieniężnej 0,00 2 700,00 2 700,00 

         
Razem: 62 500 311,58 -496 877,80 62 003 433,78 

         
   Dochody ogółem, w tym: 62 500 311,58 -496 877,80 62 003 433,78 
    dochody bieżące 41 206 129,58 3 118,20 41 209 247,78 
    dochody majątkowe 21 294 182,00 -499 996,00 20 794 186,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D6201CC-444F-4B04-8FFA-81C7E87EC2C3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII.35.2024 

Rady Gminy Przytoczna 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

Plan wydatków Gminy Przytoczna na 2024 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 3 826 777,33 -677 540,00 3 149 237,33 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 2 799 600,00 -228 770,00 2 570 830,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 595 000,00 -228 770,00 366 230,00 

   WPF - Budowa sieci wodociągowej na ul. 100-lecia 
Niepodległości w m. Przytoczna 230 000,00 -228 770,00 1 230,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 494 000,00 -448 770,00 45 230,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 450 000,00 -448 770,00 1 230,00 

   
WPF - Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
grawitacyjno-tłocznej na ul. 100-lecia Niepodległości 
w m. Przytoczna 

450 000,00 -448 770,00 1 230,00 

600   Transport i łączność 7 751 074,85 220 814,00 7 971 888,85 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 105 000,00 50 000,00 155 000,00 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

0,00 50 000,00 50 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 7 203 697,14 170 814,00 7 374 511,14 
  4270 Zakup usług remontowych 1 601 280,00 23 400,00 1 624 680,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 231 254,76 147 414,00 4 378 668,76 

710   Działalność usługowa 684 868,95 60 000,00 744 868,95 
 71035  Cmentarze 100 000,00 60 000,00 160 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 60 000,00 60 000,00 

750   Administracja publiczna 5 217 319,24 165 300,00 5 382 619,24 
 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 228 800,00 32 000,00 260 800,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 181 000,00 32 000,00 213 000,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 367 471,32 110 000,00 4 477 471,32 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 452 000,00 92 000,00 2 544 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 435 000,00 15 000,00 450 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D6201CC-444F-4B04-8FFA-81C7E87EC2C3. Podpisany Strona 1



  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 64 000,00 3 000,00 67 000,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 305 670,68 9 300,00 314 970,68 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 220 000,00 8 000,00 228 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 34 000,00 1 300,00 35 300,00 
 75095  Pozostała działalność 67 200,00 14 000,00 81 200,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 67 200,00 14 000,00 81 200,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 2 491 949,66 192 000,00 2 683 949,66 

 75410  Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 0,00 30 000,00 30 000,00 

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych 

0,00 30 000,00 30 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 2 433 907,03 162 000,00 2 595 907,03 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

830 000,00 162 000,00 992 000,00 

852   Pomoc społeczna 4 642 413,20 14 779,20 4 657 192,40 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 848 406,00 14 361,00 1 862 767,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 032 179,00 12 000,00 1 044 179,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 213 100,00 2 067,00 215 167,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 20 219,00 294,00 20 513,00 
 85295  Pozostała działalność 771 590,20 418,20 772 008,40 
  3110 Świadczenia społeczne 338 177,13 410,00 338 587,13 
   Refundacja podatku VAT za paliwo gazowe 2 453,99 410,00 2 863,99 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 94 006,07 8,20 94 014,27 
   Refundacja podatku VAT za paliwo gazowe 49,07 8,20 57,27 

855   Rodzina 6 604 710,00 19 869,00 6 624 579,00 
 85504  Wspieranie rodziny 145 450,18 19 869,00 165 319,18 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 19 050,00 2 919,00 21 969,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 35 350,00 16 950,00 52 300,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 591 119,30 157 600,00 7 748 719,30 
 90095  Pozostała działalność 3 114 900,00 157 600,00 3 272 500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 622 400,00 157 600,00 1 780 000,00 

   WPF - Rewitalizacja popegeerowskiej miejscowości 
Przytoczna 1 622 400,00 157 600,00 1 780 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D6201CC-444F-4B04-8FFA-81C7E87EC2C3. Podpisany Strona 2



921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 199 026,87 -449 700,00 4 749 326,87 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 896 193,00 45 000,00 2 941 193,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 1 275 000,00 45 000,00 1 320 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 550 400,00 -497 400,00 1 053 000,00 

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

1 520 400,00 -497 400,00 1 023 000,00 

   WPF - Dotacja dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. 
Matki Bożej Rokitniańskiej w Rokitnie 0,00 522 000,00 522 000,00 

 92195  Pozostała działalność 514 433,87 2 700,00 517 133,87 
  4300 Zakup usług pozostałych 181 000,00 2 700,00 183 700,00 

926   Kultura fizyczna 880 068,85 -200 000,00 680 068,85 
 92601  Obiekty sportowe 507 500,00 -200 000,00 307 500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 -200 000,00 200 000,00 

   
Budowa ogólnodostępnego placu zabaw 
dostosowanego do potrzeb osób niepełnosprawnych w 
m. Przytoczna 

200 000,00 -200 000,00 0,00 

         
Razem: 70 588 100,25 -496 877,80 70 091 222,45 

         
   Wydatki ogółem, w tym: 70 588 100,25 -496 877,80 70 091 222,45 
    wydatki bieżące 39 476 267,09 321 048,20 39 797 315,29 
    wydatki majątkowe 31 111 833,16 -817 926,00 30 293 907,16 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D6201CC-444F-4B04-8FFA-81C7E87EC2C3. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VII.35.2024 

Rady Gminy Przytoczna 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy 
Przytoczna w 2024 roku 

Dział  Rozdział  § Treść Kwota 
Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

1. Dotacje podmiotowe 

921 92109 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 1 320 000,00 

921 92116 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 188 000,00 

   razem 1 508 000,00 
2. Dotacje celowe 

600 60014 2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 50 000,00 

600 60014 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 100 000,00 

851 85154 2800 
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 5 000,00 

853 85395 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 150 000,00 

   razem 305 000,00 
Ogółem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1 813 000,00 

     
Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1. Dotacje celowe 

754 75412 2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinanowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 30 000,00 

754 75412 6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 992 000,00 

851 85154 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego   15 000,00 

851 85195 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego   6 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D6201CC-444F-4B04-8FFA-81C7E87EC2C3. Podpisany Strona 1



900 90001 6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 200 000,00 

921 92105 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego   50 000,00 

921 92120 6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych 1 023 000,00 

926 92605 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego   120 000,00 

   razem 2 436 000,00 

Ogółem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 2 436 000,00 
Dotacje razem 4 249 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D6201CC-444F-4B04-8FFA-81C7E87EC2C3. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Przytoczna na rok 2024 zostają zmniejszone o kwotę 
496 877,80 zł do kwoty 62 003 433,78 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 3 118,20 zł do kwoty 
41 209 247,78 zł, 

●dochody majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 499 996,00 zł do kwoty 
20 794 186,00 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 
realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19” zwiększa się dochody 
o 418,20 zł do kwoty 2 615,03 zł; 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 
w postaci pieniężnej” wprowadza się dochody w kwocie 2 700,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów majątkowych: 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Ochrona zabytków 
i opieka nad zabytkami” w ramach paragrafu „Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19” zmniejsza się dochody 
o 499 996,00 zł do kwoty 989 996,00 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Przytoczna przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
dochody ogółem: 62 500 311,58 -496 877,80 62 003 433,78 
dochody bieżące, w tym: 41 206 129,58 3 118,20 41 209 247,78 
Pomoc społeczna 1 408 604,97 418,20 1 409 023,17 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 2 700,00 2 700,00 
dochody majątkowe, w tym: 21 294 182,00 -499 996,00 20 794 186,00 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 489 992,00 -499 996,00 989 996,00 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Przytoczna na rok 2024 zostają zmniejszone o kwotę 
496 877,80 zł do kwoty 70 091 222,45 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 321 048,20 zł do kwoty 
39 797 315,29 zł, 

●wydatki majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 817 926,00 zł do kwoty 
30 293 907,16 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach 
paragrafu „Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących” wprowadza się 
wydatki w kwocie 50 000,00 zł; 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach 
paragrafu „Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 23 400,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D6201CC-444F-4B04-8FFA-81C7E87EC2C3. Podpisany Strona 1



●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Rady gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)” w ramach paragrafu „Różne wydatki na rzecz osób fizycznych ” zwiększa się 
wydatki o 32 000,00 zł w związku ze zmianą sposobu liczenia diet dla radnych; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu)” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” 
zwiększa się wydatki o 92 000,00 zł z przeznaczeniem na podwyżki wynagrodzeń dla 
pracowników; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu)” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa 
się wydatki o 15 000,00 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu)” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Wspólna obsługa jednostek 
samorządu terytorialnego” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” 
zwiększa się wydatki o 8 000,00 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Wspólna obsługa jednostek 
samorządu terytorialnego” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” 
zwiększa się wydatki o 1 300,00 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Różne wydatki na rzecz osób fizycznych ” zwiększa się wydatki 
o 14 000,00 zł w związku z podwyżką diet dla sołtysów; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach 
paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 12 000,00 zł 
celem przyznania dodatków motywacyjnych pracownikom z działu świadczeń rodzinnych 
dla zachowania spójności systemu; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach 
paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 2 067,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach 
paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się 
wydatki o 294,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Świadczenia społeczne” (dotyczy zadania Refundacja podatku VAT za paliwo gazowe) 
zwiększa się wydatki o 410,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” (dotyczy zadania Refundacja podatku VAT za 
paliwo gazowe) zwiększa się wydatki o 8,20 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Składki na 
ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 2 919,00 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 16 950,00 zł – środki 
przeznaczone na wynagrodzenie dla asystenta rodziny; 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury” zwiększa się wydatki o 45 000,00 zł do kwoty 
1 320 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D6201CC-444F-4B04-8FFA-81C7E87EC2C3. Podpisany Strona 2



●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki 
o 2 700,00 zł – z przeznaczeniem na organizację dożynek wiejskich w Goraju; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach 
paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki 
o 147 414,00 zł – w tym przebudowa drogi gminnej w m. Chełmsko; 

●w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Cmentarze” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” wprowadza się wydatki w kwocie 
60 000,00 zł z przeznaczeniem na budowę ogrodzenia na cmentarzu w Przytocznej; 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 
„Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej” w ramach paragrafu „Wpłaty 
jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych” wprowadza się wydatki w kwocie 30 000,00 zł z przeznaczeniem na 
zakup samochodów pożarniczych dla jednostek organizacyjnych PSP; 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 
„Ochotnicze straże pożarne” w ramach paragrafu „Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych” zwiększa się wydatki 
o 162 000,00 zł do kwoty 992 000,00 zł; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” 
(dotyczy zadania WPF - Rewitalizacja popegeerowskiej miejscowości Przytoczna) 
zwiększa się wydatki o 157 600,00 zł do kwoty 1 780 000,00 zł – jest to kwota 
niewykorzystana na zadanie w roku 2023; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” 
w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania 
WPF - Budowa sieci wodociągowej na ul. 100-lecia Niepodległości w m. Przytoczna) 
zmniejsza się wydatki o 228 770,00 zł; 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” 
w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania 
WPF - Budowa sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-tłocznej na ul. 100-lecia 
Niepodległości w m. Przytoczna) zmniejsza się wydatki o 448 770,00 zł; 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Ochrona zabytków 
i opieka nad zabytkami” w ramach paragrafu „Dotacja celowa przekazana z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych” zmniejsza się wydatki 
o 497 400,00 zł do kwoty 1 023 000,00 zł, w tym: 

○w ramach zadania „WPF - Dotacja dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Matki Bożej 
Rokitniańskiej w Rokitnie” wprowadza się wydatki w kwocie 522 000,00 zł – dotacja dla 
parafii udzielana będzie w roku 2024 oraz 2025; 

○w ramach pozostałych zadań zmniejsza się wydatki o 1 019 400,00 zł do kwoty 
501 000,00 zł; 

●w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Budowa 
ogólnodostępnego placu zabaw dostosowanego do potrzeb osób niepełnosprawnych 
w m. Przytoczna) zmniejsza się wydatki o 200 000,00 zł do kwoty 200 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D6201CC-444F-4B04-8FFA-81C7E87EC2C3. Podpisany Strona 3



Podsumowanie zmian wydatków Gminy Przytoczna przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
wydatki ogółem: 70 588 100,25 -496 877,80 70 091 222,45 
wydatki bieżące, w tym: 39 476 267,09 321 048,20 39 797 315,29 
Transport i łączność 1 724 320,09 73 400,00 1 797 720,09 
Administracja publiczna 5 019 795,24 165 300,00 5 185 095,24 
Pomoc społeczna 4 481 382,70 14 779,20 4 496 161,90 
Rodzina 3 969 090,00 19 869,00 3 988 959,00 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 553 952,00 47 700,00 2 601 652,00 
wydatki majątkowe, w tym: 31 111 833,16 -817 926,00 30 293 907,16 
Rolnictwo i łowiectwo 3 230 000,00 -677 540,00 2 552 460,00 
Transport i łączność 6 026 754,76 147 414,00 6 174 168,76 
Działalność usługowa 0,00 60 000,00 60 000,00 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 115 140,68 192 000,00 2 307 140,68 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 692 850,00 157 600,00 4 850 450,00 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 645 074,87 -497 400,00 2 147 674,87 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D6201CC-444F-4B04-8FFA-81C7E87EC2C3. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR VII.35.2024 RADY GMINY PRZYTOCZNA z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	zm. pkt 4 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	zm. pkt 5 w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - Plan dochodów Gminy Przytoczna na 2024 rok
	Załącznik 2 - Plan wydatków Gminy Przytoczna na 2024 rok
	Załącznik 3 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Przytoczna w 2024 roku
	Uzasadnienie


